1060118 校務基金管理委員會議 第 1 頁 共 15頁

國立臺東專科學校

105 學年度第 1 學期 第 8 次校務基金管理委員會會議紀錄

時  間：106 年 01 月 18 日(星期三)12：00

地  點：精勤校區行政大樓第二會議室(三樓)

主  席：陳禎祥校長                                                                                紀錄：陳凱蓁

出席者：黃副校長建裕、教務處主任張峯銘、學生事務處主任洪維澤、總務處

主任陳星皓、研究發展處主任陳玄愷(公差)、附設高職部李慶憲主

任、主計室代理主任黃寶慧、秘書室主任蔡年泰、進修推廣部主崔珮

玲、黃冠智講師、謝銘哲講師、張淑芬老師(請假)、劉富仁教師、王

麗淳老師(請假)

列席者：總務處營繕保管組、餐旅管理科、電機工程科、農業機械科

壹、主席致詞： (略)

貳、上次會議紀錄確認：105 年 12 月 13 校務基金管理委員會議紀錄業經簽核決

行，並公告於秘書室網頁(無異議)。

參、討論事項：

案由一                                                                                   (提案單位：餐旅管理科)

為辦理學生綜合大樓電力配置與教學設備搬遷案，建請同意編列新台幣 19 萬

元，請審議。

說明：

一、餐旅管理科位於學生綜合大樓辦公室與新建實習教室，因電力線路配置

不足，目前因新增各項硬體設備，故二樓與三樓電力配置與線路需重新

裝配與整理，方能正常供電使用，相關電力配置費用計約 11 萬元。

二、另本科預定於 105 學年度第 2 學期前完成飲調教室、房務教室與餐服教

室搬遷至誠樸校區使用，相關搬遷費用計約 7~8 萬元。

三、本案經 106 年 1 月 5 日第 1062100028 號簽奉鈞長送校務基金管理委員會

審議。

四、檢附資料：

(一) 附件 1-1：餐旅管理科 106 年 1 月 5 日第 1062100028 號簽。

(二) 附件 1-2：電力配置估價單。

(三) 附件 1-3：教學設備搬遷估價單。

決議：學生綜合大樓電力配置同意匡列 9 萬 7 仟元，另搬遷費用 7 萬由競爭型

績效經費項下支應。

案由二                                                                                   (提案單位：電機工程科)

為修繕電機科館堵漏造成排水不良案，建請同意編列 97,900 元，請審議。

說明：

一、 電機科館二樓為專科電機工程科使用，一樓為高職電機科使用。電機科

館原為二連棟建築，連接處為為二樓電機實驗室與廁所的接縫牆，向下

至高職的配管材料室，樓頂安裝太陽能發電系統後，多年未解的漏雨改

善；105 年強颱過後，又有地震，樓頂配置低壓分電站外殼受損導致雨水

排水不良由二樓電機實驗室與廁所的接縫處漏雨，向下至高職的配管材

料室，造成積水。

1060118 校務基金管理委員會議 第 2 頁 共 15頁

二、 為修繕電機科館堵漏，造成積水情形，建請校務基金同意編列 97,900 元

案辦理修繕。

三、檢附資料：

(一) 附件 2-1：電機工程科 106 年 1 月 11 日第 1062100100 號簽。

(二) 附件 2-2：修繕估價單(提供 3 間供參)。

(三) 附件 2-3：電機科科館現況照片。

決議：請總務處評估列入急迫性需求計畫，如未能列入計畫項目，本案則由總

務處修繕經費項下支應。

案由三                                                                                          (提案單位：總務處)

為辦理教育部補助 105 學年教學環境改善計畫案，建請同意編列自籌配合款 120

萬元，請審議。

說明：

一、依據教育部 106 年 01 月 04 日臺教技(二)字第 1050181209 號函辦理。

二、教育部依上開來函核定補助 1,000 萬元，辦理本校教學環境改善，本校須

規定提撥 10%以上自籌配合款，本校編列 120 萬元為本補助案自籌款。

建請校務基金管理委員會同意提撥配合自籌款。

三、檢附附件 3-1：教育部 106 年 01 月 04 日臺教技(二)字第 1050181209 號

函。

決議：照案通過。

案由四                                                                                          (提案單位：總務處)

為辦理實習工場能取得使用執照，辦理農機科實習工場無照建築補照，建請同意

提列 2,676,875 元案，請審議。

說明：

一、農機科實習工場區塊早期(未可考)興建無照建築(農機科使用之棚架及鐵

皮屋倉庫各一處、一處無人使用之鐵皮屋（含棚架）)，因台積電捐贈本

校農機科實習工廠，於請領建照過程中，臺東縣政府要求該區塊之無照

建築需於使照取得前完成建築物合法化或拆除一處無人使用之鐵皮屋

（含棚架）將配合給予拆除。

二、農機科使用之棚架及鐵皮屋倉庫各一處，因農機科表示仍有使用需求，

經委託建築師事務所評估補照費用為 226,875 元，工程費用約 2,450,000

元（含前項經費），共計新台幣 2,676,875 元，擬請校務基金委員會准予

提列，以利後續實習工場使照取得及符合建築法規要求。

四、檢附資料：

(一) 附件 4-1：營繕保管組 106 年 1 月 12 日第 1062100112 號簽。

(二) 附件 4-2：建築師事務所補照估價單及補照工程預算書。

(三) 附件 4-3：農機科實習工場現況照。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會： (13：30)

1060118 校務基金管理委員會議 第 3 頁 共 15頁

附件 1-1

1060118 校務基金管理委員會議 第 4 頁 共 15頁

附件 1-2

1060118 校務基金管理委員會議 第 5 頁 共 15頁

附件 1-3

1060118 校務基金管理委員會議 第 6 頁 共 15頁

附件 2-1

1060118 校務基金管理委員會議 第 7 頁 共 15頁

附件 2-2

1060118 校務基金管理委員會議 第 8 頁 共 15頁

附件 2-3

1060118 校務基金管理委員會議 第 9 頁 共 15頁

附件 3-1

1060118 校務基金管理委員會議 第 10 頁 共 15頁

附件4-1

1060118 校務基金管理委員會議 第 11 頁 共 15頁

附件4-2

1060118 校務基金管理委員會議 第 12 頁 共 15頁

1060118 校務基金管理委員會議 第 13 頁 共 15頁

1060118 校務基金管理委員會議 第 14 頁 共 15頁

附件4-3

農機科使用之鐵皮屋倉庫各一處

1060118 校務基金管理委員會議 第 15 頁 共 15頁

農機科使用之棚架一處

無人使用之鐵皮屋（含棚架）一處